
Příloha Č. 2 výzvy k podání nabídky - Závazné minimální obchodní a platební podmínky
zadavatele (tj. návrh smlouvy). Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

EVIDENCE SMLUV
KUPNÍ SMLOUVA

'"" '"' 66 4' íbit
poř.číslo rok doba plněn

I. Smluvní strany
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského &áj'ť° " "' 40 ¥0 33 'sy6'
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČO: 70884561
DIČ: CZ 70884561 (není plátcem DPH)
Zastoupený: brig. gen. Ing. V|adimíreľn Vlčkeín, ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 1933 881/0710
(dále jen ,,kupující")

a

Obchodľlí firma/název: Safetech Pro s.r.o.
Sídlo: Praha 1, Národní 60/28, PSČ l 1000
IČO: 272 353 94
DIČ: CZ 272 353 94
Zastoupená:
Baľlkovľ1í spojení: Česká spořitelna a.s., č. účtu: 475 478 33 29
zapsána v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, odd. C, vl.106568
(dále jen ,,prodávající")

TI. Základní ustanovení
l. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. zákona

Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a
dohodly se, že tento závazkový vztah, rozsah a obsah vzájemných práv a povinností
z této smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného
zákoníku, nestanoví-li tato smlouva jinak.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I. této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavřeíú smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, Že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření
této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto snilouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

III. Předmět smlouvy
l. Předmětem této smlouvy je dodání vertikálního spirálového evakuačního rukávu dle

technické specifikace uvedené v příloze č. l této sín!ouvy (dále jen ,,zboží").
2. Prodávající se zavazuje kupujícímu zboží dodat a Llmožnit mu nabýt vlastnické právo

ke zboží. Součástí dodání je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují, a doprava
zboží do místa plnění.

3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem odevzdál1í a převzetí
zboží kupujícím v místě plnění.

Veřejná zaká_"ka ě)'. č. /95/2018/VZMR
Evakuační rukáv



,//
l

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

5. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 20.11.2018
Č.STL2018-003, která byla na základě zadávacího řízení č. 195/2018NZMR vybrána
jako nejvýhodnější.

IV. Kupní cena
l. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.
2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH 368 979,- kč
DPH 21 % 77 485,59 Kč

cena včetnČ DPH 446 464,59 Kč

3.Sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží, a to
zejména dopravu zboží do místa plnění podle ČI. VI. této smlouvy, instruktáž obsluhy,
clo, skladování, balné atd..

4. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba
DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

V. Čas plnění
Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nejpozději do 6 týdnů od nabytí účinnosti této
smlouvy,

VI. Místo plnění
Místem plnění podle této smlouvy je sídlo kupujícího na úl. výškovická 40 v Ostravě-Zábřehu.

VII. Způsob dodání zboží
l. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží pověřenýni zástupcem kupujícího v místě

plnění uvedeném v této smlouvě. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží
na dodacím listu, předávacím protokolu nebo jiném obdobném dokladu.

2. Kupující se zavazuje zboží, dodané řádně a včas, převzít a zaplatit za něj kupní cenu.
3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:

a) dodané značky, typu, druhu,
b) dodaného množství,
c) zjevných jakostních vlastností,
d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,
e) dodaných dokladů.

4. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což
řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. Na následné předání zboží se použijí
ustanovení tohoto článku obdobně.

VIII. Jakost, záruka za jakost, vady zboží
1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu, jakosti, provedení stanovenými

touto smlouvou a podle technických parametrů a obchodních podmínek sjednaných v
této smlouvě. Smluvní strany se dohodly na i. jakosti dodaného zboží. Prodávající je
povinen dodat zboží 11ové, nepoužité.

2. Prodávající není oprávněn dodat větší než sjednané množství zboží, ustanovení § 2093
OZ se nepoužije.

3. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady podle § 1920 OZ.
Veřejná zakázka cv. č. 195/2018/VZMR
E]'akuační rukáv



J 4. Poruší-li prodávaiici povinnosti sta11ovené v odst. l tohoto článku. jcdná se o vady
plnční.

5. V případě dodání vadného plnění se práva a povinnosti smluvních stran řídí
ustanoveními § 2099 a násl. OZ.

6. Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsíců.
7. Záruční doba začíná bčž.et dneni předání zboží kupujícímu bez vad a nedodělků.
8. Záruční doba ncbčZí po dobu. po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady,

které ,jsou způsobilé zak:žií l)rú\·'a kupující:lo z vadného plnění.
9. Veškeré vady zboží je kupujíci povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu

poté. kdy vaclu ziistii. a to 1Í)m]ou písemného oznámení o vadě zaslaného na adresu
prodá\'ajicího l leielonicky llä tet. C. c-ínailem na

10. Prociávajici .je povižien kuDlljicínlu písemné potvrdii. kdy bylo právo z vadného plněni
uplal!lěllo. způsob pto\ edĹmí opravy a dobu rrváíú opravv.

11. ?rodávajici zapoáie s t)(jstrai"iéníll] vadv neprodlené d:) 3 dnů ode dne

d()ručcnl ozl]áľnení o µ()kud se smluvní strany 11edoiiodnou .jinak.
12. Vada bude odstraněna neinozděii do 30 dnů od za!)očeti prací. pokud se smluvní strany

ned()hodnoll jinak.
13. Nebezpečí škody na 7b(]ž:í !"}!'echází na kllpujícíilc} okainžikem převzetí zboží.
14. je povinen nahradit kupujícímu škoau, která \'znik!]': porušením smluvní

pQvinn(.)sli prodá\'aiici!-lo iíebo vadným plněním, a id v piůé výši. ptodávající je rovněž
po\'illen kd!)ujic;rnu nahraiii riáklady. které kLlpuiicirl]ll vzi]iknou při uplatňování práv
na náhradu škcAly.

iX. Platební podmínky
l. Sm!lÁ\'rií sírany neť,eLh)á\'aii zái()hy na kupní cenu.
2. kúpni ceny dc)dal1ého zboZi buck láúura kiu"á bude mít

nákžqiosii daňového dokla(iu dle § 29 zákona č. 235,'2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále také ..täktui'a""t Kupující tímto souhlasí s použitím
daňového dokladu y elekl?onickC poau"oe.

3. Faktura inusi k.i1)nlČ zákoncni síal]oveílýcl] náležitosti obsahovat ti)ké:
a) označení srnk)u\"y a áilíllm .je.jího uzavřeni
b) ozĹla&ľli bäňk;v a ásla účtu, na který musí být zaplaceno
C) kon(aklni úctjí pYodá'raj icího pro zákžitosti t"ak'lurjce
ú) součású fäktury tnusi být (k)daci list, předávací protokol nebo jiný obdobný

doklad včetně jednotlivých položek. p()dcp:šaný zástupci obou
s}nhl\'}1ích stri!n. potí r/.u,jici, že zboží pocile této snilouvy bylo řádně dodáno.

4. F'akiura bude ?r('dá\/aiicím Vf mavena po oder zdání a pře'.'zeíí zboží podle této smlouvy.
[,hůía s!)Íatnos(l !áktury je doh(jd()u su,n()\'ena aa 30 kalc1)dařl]ich dnů ode dne doručení
faktury kupujicim u, zhíhz sp]au)í'sti pláti i při É)lacel7i .iillý(:i1 µ1ateb (ňápř. úroků
z prodkm. sr[]lu\'ljicn r)okl!{, náhratl škody aj.).

5. Prodáva,jicí je povineu (k)rL'Cit lákturu kupu.iicílT!u !Ĺeii)ozdčji do 6 iýdnů od nabytí
ůčirmosti teto slrllou\ y. Fi:ktura v listinné !)odobě musí bůí doručena na adresu
kupujícího na vj škú'c'icka 40. 700 30 Osirava-Zábřeh. a ťákiura v elektronické
podobě /n(ls) Ĺ'ýí líä +mailovůu adresu: uctan]a'ů,l17sl]lsk.cz.

6. Neôuje-li faktum obsäio ý at Rčktcrou Do\'ir!llc3u nebo dohodnutou náležitost nebo bude
chybně 'v'yúčto\'á|]a čata ricbo DPH, .je kupujlci oprávněn bez zapkceni ľäkturu před
uµlyizuiiín lhůty s!j!ain(?.sti \'řáíit druhé smluvr.i straně k provedeni opravy. Ve vrácené
fáRíui'e vyznačí dů\'(:(í '..úccíii. pĹ'odá\"ajíci prtwede oprar u vys"L?:\"elli!n nové faktury.

Veřejná í.'r. {'. /95 :','1
Evakuační

I



Od doby odesláni vadné iäktury přestává běžet pův()(lni )hůia splatnosti. Celá lhůta
splatnosti běží opět ode dne doručeni nově \'yholo\'cné fáktury kupujícínlu.

7. Smluvní strany se 'Jc'hodly. Be platba bude provedena be/.h:'ĹQvoslnim převodem z účtu
kupuiicih() ne' čisio účtu uvedené prodávajícím na lak(lli"e bez oh|ed!_l m číslo účtu
uvedené v ČI. I, téio smlouvy.

8. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
kupujícího ve prospěch účtu prcdáva.iícího.

9. Pokud kunl].ií(:i uplatní nárok na odstraněni vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není
kupujici povinen až do odstraněni vady zbc'ži ll})raĹ!it cenu zboží. Okamžikem
odstraněni vady zôoZi začne běžet nová lhůta splatnosti fáktury.

X. Podstatné poruŠení smiou¥'y
l. Smluvní strany pokiádají za podstatné porušeni této sm|oll'jy:

a) prodlení !?rQdávajiciho se splněním ve sjednanéni čase plněni podle čI. V. této
smkuvy,

b) nedodáni zboží v požadované !:vaFtě nebo mn{)žsl\"i podle léto smlouvy,
C) nevyřešení zjištěných vad v souladu s ČI. VIII. této smlou\':j ve s.iednaiié lhůtě.

2. V případě podsíatného porušení snílouvy ze strany r'rodá\'a,iícího .le kupující oprávněn od
této sinlouvv Q(jstcunlt podle či. XII.

XL Sankční ujcdnání
l. V případě yodleni rrodávajic]ho s dodáním zboží je prodávající povil1en zaplatit

kupujíciniu smlin'ní pokutu ve výši 0.2% z celkm'C kúpni cen;' \"č. DPlj za každý i
započatý den procilení.

2. V případě prc'dlem kupujícího se zaplacením dohodnutě kunni ccRj' .je kupl!iici povinen
zaplatit prodávajiciinu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i
započatý den prodlerí.

3. V přiDadě nedodrženi dohodnuté lhůty k odsll'aněl]i vad dle ČI. Vlil. této smlouvy,
jestliže se tj'1o vady projevily v záruční době. je prndáva:ící povinen kl}pujícilnu uhradit
smluvní pokutu vc výši 500.- Kč za každý i započatý dem prodlení s odstraněním každé
vady.

4. Zánik závazku pozdním plněním nezl1amená zánik nároku na smluvní pokutu za
prodlení s plněnini.

5. Smluvní pokutv se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. kterou lze
vymáhat samostatnč.

6. Smluvní pokuty je kupující oprávněn zapQčíst proti pohledávce prodávajícího.
7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zanlati po"inná strana 11ezávis]e na zavinění

a na tom, zda a v ,jaké výši vznikne druhé smluvní slral1é škoda. kterou lze vymáhat
samostatně.

XII. Odstoupení od smlouvy
l. Odstoupení smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ. pokud není dále

stanoveno jinak.
2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy. jestliže se prodávající rozhodl1utim soudu

ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon. ve znění pozdějších
předpisů.

3. Účinky každého odsíoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní síraně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody. smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

Veřejná zakázka cv. č. l 95/2()1&"I'Z,I/R
Evakuační rukáv



4. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje. že není v'eden \" registru nespolehlivých
pIáíců DPJI vedeném Ministerstvem financí České republiky. V případě. že je toto
prohlášení nepravdivé nebo v případě, že bude prodávající dodatečně zapsán v registru
nespolehlivých plátců DPH \' průbčhu plněni rCto snilouvy a nevyrozumí o tom ihned
kupujícího. má kupu.jicí právo od smlouvy odstoupit v souladu s odst. 3 tohoto článku.

Xikl. ZávčreČná ujednání
l. 'l"alu 3lnk)uva Sc lidi 1Návl]ín1 řádem České republiky. SínlLN'fli sírany se zavazují, že

veškeí"é spory vzníkle í' souvislosti s realizaci smlou\'y bl:duu řešeny nejprve smírnou
cesiou - doh()dotl. ?¶eju.ide-li k dohocíc. budou spory řešeny \' soudnini řízeni před
přisltišnýn'i obecnŠ mi soudv České republiky.

2. Prodávající není oprávněn přajcřk)zíilo písanllcLĹU souhlasu kupujícího postoupit
1lllo smlouvu, její Čast ňt"bo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě.

3. Prodávaiicí bez jakýchko1ív výhrad souhlasí se z\'e!'cjněnľm své identifikace a dalších
údaiů uvcúejlých ve sr!jicjuí'č včetně ceny zbozí.

4. Zméúit nebo &p1nii tuto smlouvu rnohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků. které buck:u VZCStllPľ1ě Cislovány. v ýsk)vnč prohlášeny za dodatek této kupní
snilouvy a podčµsány c)pt'á\.'ríčll¢"ií?i zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu
nebude pro tento účel i)í)\."aZo'..'álla \ ýmáia e-n)ailovýcl] či jiný clí ckklronických zpráv.

5. Odµn'ěý' Áiéklel:e ze- sínlli\'nich síran podie § 1740 odst. 3 OZ s dodatŔem nebo
Qdciľvlkou není pi'ijeíím nat)i(jk'/ na uzavřtrii Ééč() smku vy. ani když podsíatně nemění

W

po(ilnirlky nabídky.
6. Pro případ, že Lislan:)'.'ení iéio sml(";u\'y ('ddčliteilľé od osLälníhů cmsaiiu se stane

neúčlnnýn"i nebo nťp:atným. smluí'líi sírany se 7aí'a^lji l)cl zbytecľlých odkladů
nahradit takúvé L|siarl(n'eiií M'výlň. Přiµíjná rlep]aln("psl některého z íakovýchto
uslaím'enĹ léto srnlouvy nemít za náskjek lľeÉ)la|nc):;l osĹ?,tl]ích ustanoveni.

7. Prodávající se zavazuje. že ,jakékoliv inforniace. které se dověděl v souvislosti
s plněním předmätt rleposkytne bez. pí'cdchoziho !)íseiIÍllei1o souhlasu třetím

r W

()s(.)i)áín ani je !'iepoLÁ;.ijc v rozporu s úCclení této smiour y. Aedaže se jedná o informace,
Kte['é jsou r'eřejnč !)n'sillr)hé nebo c) případ. kdj .je zpř"!slu!mění il)ji)rmace vyžadováno
zák{)l]em nebo m rozhodnutím ůprárnčného Ĺ)r2arlu. Za porušení povinnosti

V

m]čť'nii'.(.)síi (jso::)ari]i. Kieré se blldou podíiet na dodáni zt)(ůí dle této smlouvy,
odp(}vída jaku by l"'('\'in[lost porušil šáni. !ň!i'enli\'osli trvá i po
spir!éni te((".} 3nlic)lj\'v.

.8. Sln]ll\'ni strarty že si tuto sI})!ou\ li pi'ctj jejint podel)sanim přečetly,
žú i)j';a Lí:mviůna 1)0 \' ml).iednájľí. la llza\"řu)a v lisni am za jednostranně

ch p(j(jml'[!č!: a Ze se dohodly c) ceiérn jejl]"l) cuZ sua"zuji svými
pujpisy.

9. Vše, co bylo nře(i uzavřením sni!ouvy. je právně irele\'t!nlní a mezi stranami
piati len tu, cc) jt d(}l](.)Li!}|:((} í"áo smk)u\'¢',

10. "[ aíc 'm"|iUL!\ a .je '.'g hôíu'. cůa ve Jvou stejnoÉ)isccn s přičernž každá
ze Si1íÍLi\ nich si' "!1 síejnopis.

1 l. 1áíu podléhá povinnosti u'i'eřejnční v registru srnluv podle 7ákona č. 340/2015
Sb.. ĺ) z\jláštrlici"t u¢:'lrn]ošti naíerých srÄúu'j. Lrje'řeiňů': ani těchto smluv a
u smluv o í"egistru smluv). ','e znění p('7jčjšich předpisů. přičemž
S1"('l|ti\p ní sírany lei Im Ĺl\'eřejněniln plném rozsallll. ľ. ,'\ &cjnC"ní této smlouvy

v reý Ml)lu\ |.Lil)ujicí.
i2. SlíjiLlvl}' m'an;. lúá i 1'ĺ'Úl l'jlo xmlouvu v souladu :,c Lákolíe!lj č. ĹU|,'?(/ŮŮ Sb.. o ochraně

os(}bmch l'l{jaiu a ; ú&íercch zákonů. i! µodk Naiíz:ení Ei ÉWsxého parlamentu
a řjlĺj' t, i [ 1/ 2\) i6 G") ."e n dubna 201 6 c) ij nck} cti osob \' souvislosti

Veřejná G(lk(::/: t .;'. ." '9,5 ;j','./,S l ':i
Evakí/ač/?í n, :u'



m

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této
smlouvě budou použity pouze pro účely plněni této smlouvy a při uveřejnění smlouvy
budou anonyníizovány.

13. Nedílnou součástí této smlouvy .je příloha č. l - technická specifikace.

Ostrava dne........,. ..I,! "12" 2018 Jesenice dne 20.1 1.2018

HZS Moravskoslezského kraje

Haslčkkýzdehruunýsbor
Mora¶"skoslezského kraje

výškovická 40
700 30 Ostrava - Zábřeh "

19

Safetech Pro s.r.o.
Národni6O/28
110 00 Praha 1

IČO: 272 353 94, DlČ:CZ27235394

Veřejná zakázka ev. č. /95/20/&'IZMR
Evakuační rukáv



Příloha č. 1- Technická specifikace

Vertikální spirálový evakuační rukáv

1. Předmětem veřejné zakázky je pořízení l ks vertikálního spirálového evakuačního
rukávu pro evakuaci osob pomocí automobilové plošiny.

2. Rukáv musí být vybaven vstupní hliníkovou konstrukcí.
3. Rukáv musí být kompatibilní s použitím automobilové plošiny Bronto Skylift.
4. Pracovní výška je minimálně 42 m.
5. Rukáv musí být vybaven vnější sít'ovou textilií ir'!p'egnovanou proti ohni a vnitřní

spirálovou kluznou dráhou. " "
6. Výstupní otvory po 2 m po celé délce rukávu, otevíratelné pomocí všitého zdrhovadla.
7. Rozměr složeného rukávu včetně nástupní konstrukce musí být maximálně

(délka x šířka x výška) 120 x 90 x 65 cm.
8. Hmotnost rukávu je maximálně 100 kg včetně nástupní konstrukce a přepravní tašky
9. Hmotnost samotného rukávu maximálně 1,5 kg/m.
10. Kluzná dráha v rukávu je spirálová s otáčením doleva, tzn., že osoba v něm sjíždí Šetrně

v levotočivé spirále rychlostí max. 2 metry za sekundu a bez pocitu padání
1 l. Rukáv musí umožňovat současný skluz minimálně dvou osob s dostatečným odstupem

mezi sebou.
12. Při standardním použití bez obuvi musí rukáv umožňovat provedení minimálně 1500

skluzů.
13. Životnost rukávu minimálně 15 let.
14. Součástí dodávky musí být návod k obsluze, dokumentace k provádění údržby

a zkoušek včetně inspekční knihy pro záznamy zkoušek v českém jazyce.

l 'e/'einti :uk(ia'/ ér. Ĺ'. l 95/?()/&'1z.'i'1r
El'úk!/(lčni /·l/k(ir


